МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №13

 Г. ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ИМЕНИ М.В. ЛОМОНОСОВА»

ПРИКАЗ

 от  06.09.2024г.                                                                                         № 263

Об организации работы  класса психолого – педагогической

направленности в 2024-2025 учебном году

В соответствии с распоряжением Правительства РФ от 24 июня 2022 г.

№ 1686-р «О Концепции подготовки педагогических кадров для системы

образования на период до 2030 года», с методическими рекомендациями для

общеобразовательных организаций по открытию классов психолого-

педагогической направленности в рамках различных профилей при

реализации среднего общего образования, утвержденными Министерством

просвещения Российской Федерации 30 марта 2021 года № ВБ-511/008, в

целях реализации  Программы «Преодоление дефицита квалифицированных

педагогических кадров в системе образования Саратовской области» на

2022–2025 годы,  с  целью выявления педагогически одаренных школьников

и формирования у них готовности к профессионально-личностному

самоопределению, интеграции их в профессиональное сообщество

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить в 2024-2025 учебном году работу  класса класс психолого –

педагогической направленности в рамках реализации профилей при

реализации образовательных программ среднего общего образования для

обучающихся 9-11.

2. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-

педагогической направленности в 2024-2025учебном году (приложение №1).

3. Утвердить План мероприятий («Дорожная карта») профильного психолого-

педагогического класса на 2024-2025 учебный год (приложение №2).

4. Назначить координатором организации обучения в классе психолого-

педагогической направленности заместителя директора по УВР Коняеву Н.А.

5. Координатору Коняевой Н.А.:

 изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью

определения выбора педагогической профессии;

 ознакомить обучающихся и их родителей (законных представителей) с

учебным планом профильного класса психолого-педагогической

направленности и условиями обучения.

6.   Включить в состав кураторов педагогической практики:

- Сахнову С.А., заместителя директора по ВР;

- Шолохову А.Н., психолога;

- Русакову И.Г., педагога – организатора;

- Малогину О.А., педагога - библиотекаря.

7. Психологу Шолоховой А.Н. провести входную  диагностику уровня

сформированности коммуникативных компетенций, учебной мотивации,

изучение профессиональных склонностей, ценностных ориентаций

обучающихся психолого – педагогического класса

8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                   В.Н. Устинова

Приложение №2 к приказу от 06.09. 2024 № 263

«Об организации работы  класса психолого – педагогической

 направленности в 2024-2025 учебном году»

Списочный состав психолого – педагогического класса

1. Будникова Виктория Сергеевна, ученица 9а класса

2. Васильев Кирилл Вячеславович, ученик 9а класса

3. Жбанова Кристина Дмитриевна, ученица 9а класса

4. Искарова Самира  Алексеевна, ученица 9а класса

5. Коновалова Ксения Алексеевна, ученица 9а класса

6. Копылова Ирина Павловна, ученица 9а класса

7. Кудряшова Алина Сергеевна, ученица 9а класса

8. Ликѐрова  Рината Рустамовна, ученица 9а класса

9. Лукьянова Алина Алексеевна, ученица 9а класса

10. Ганчурина Ангелина Владимировна, ученица 9б класса

11. Казакова Кристина Александровна, ученица 9б класса

12.  Лыманюк Екатерина Алексеевна, ученица 9б класса

13.  Аксенова Василина Алексеевна, ученица 10 класса

14.  Гаврюшина Арина Михайловна, ученица 10 класса

15.  Егорова Александра Алексеевна, ученица 10 класса

16.  Ганчурина Диана Владимировна, ученица 10 класса

17.  Андреева Анастасия Александровна, ученица 11 класса

18.  Батищева Анна Дмитриевна, ученица 11 класс класса

19.  Веденеева Дарья Сергеевна, ученица 11 класса

20.  Дубровский Алексей Владимирович, ученик 11класса

21.  Старинов Денис Витальевич, ученик 11 класса

22.  Жемчугова Полина Ивановна, ученица 11 класса

23.  Занозина Елизавета Дмитриевна, ученица 11 класса

Приложение 3 к приказу от 06.09. 2024г.  № 263

«Об организации работы  класса психолого – педагогической

 направленности в 2024-2025 учебном году»

План мероприятий («Дорожная карта») профильного психолого-

педагогического класса на 2025-2025 годы

№

п/

п

Наименование

мероприятия

Срок

реализации

Ответственный

исполнитель

Ожидаемый

результат

1. Мероприятия для обучающихся ПППК

1 Входная  диагностика Сентябрь

2024

Педагог-

психолог

Шолохова

А.Н.

Справка по

итогам

2 Участие во

всероссийских акциях

«День единых действий

классов психолого-

педагогической

направленности»

Сентябрь

2024- июнь

2025

Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

100% участие

обучающихся

2 Участие во

Всероссийской акции

«Педагогический диктан

т», посвящѐнной

двухсотлетию  со дня

рождения

основоположника

научной педагогики в

России Константина

Дмитриевича

Ушинского

Октябрь 2024 Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Отчет о

мероприятии

3 Участие в праздничной

церемонии,

посвященной Дню

работников

дошкольного

образования, Дню

учителя и Дню среднего

профессионального

образования

Октябрь 2024 Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Посвящение

в Педагоги

участников

церемонии

4 Участие в флешмобах,

конкурсах,

конференциях и др.

мероприятиях для

В течение

года

Педагог –

организатор

Русакова И.Г.

отчет о

мероприятия

х

обучающихся ПППК

5.  Участие в проведении

Дня самоуправления в

рамках празднования

Дня учителя

4 октября

2024г.

 Зам.

директора по

ВР Сахнова

С.А.

Отчет о

проведении

6 Участие в фестивале

школьных проектов по

педагогике и

психологии для

обучающихся ПППК

Апрель 2025 Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Отчет о

мероприятии,

освещение на

сайте школы

7 Весенняя школа в

г. Марксе «Берѐзка»

Октябрь2024

-май 2025

Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Отчет о

мероприятии,

освещение на

сайте школы

8 Участие в Российской

психологопедагогическо

й олимпиаде им. К.Д.

Ушинского

(региональный этап)

Ноябрь 2024  Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Отчет о

мероприятии,

освещение на

сайте школы

9 Олимпиада «Шаг в

профессию учителя»

СГУ

Апрель 2025 Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Шолохова

А.Н., педагог -

психолог

Отчет о

мероприятии,

освещение на

сайте школы

10 Обучение в виртуальном

педагогическом классе

ФГБОУ ВО

«СГУ им. Н.Г. Черныше

вского»

2024-2025

учебный год

Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Шолохова

А.Н., педагог -

психолог

Сертификат

11 Обучение в виртуальном

педагогическом классе

ГАПОУ СО «Вольский

педагогичесий колледж

им. Ф.И. Панферова»

2024-2025

учебный год

Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Педагог –

библиотекарь

Малогина О.А.

Сертификат

2. Мероприятия для педагогов ПППК

1 Участие в вебинарах

«Актуальные вопросы

организации и

функционирования

психологопедагогически

х классов»

В течение

года

Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

отчет о

мероприятия

х

2 Участие во

Всероссийском форуме

«Психологопедагогичес

кие классы: новые

задачи и возможности»

Октябрь 2024 Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

отчет о

мероприятия

х

3. Организационно-методическое обеспечение деятельности ПППК

 Разработка и внедрение

учебно-методического

сопровождения

реализации

образовательных

программ ПППК

В течение

года

Директор

Устинова В.Н.,

зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Обеспечено

учебнометод

ическое

сопровожден

ие

реализации

образователь

ных (рабочих

программ

курсов,

программ

внеурочной

деятельности

программ

ПППК

 Использование

методических

материалов по

внедрению

эффективных практик

организации

деятельности ПППК

В течение

всего

периода

Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Используютс

я материалы

по

внедрению

эффективных

практик

организации

деятельности

ПППК

 Информационное

обеспечение

деятельности ПППК

В течение

всего

периода

Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Публикации

на сайте

школы, в

соцсетях

4. Мониторинг деятельности ПППК

 Мониторинг участия

обучающихся ПППК в

педагогических

олимпиадах

В течение

всего

периода

Зам. директора

по УВР

Коняева Н.А.

Отчет

 Мониторинг

поступления

выпускников ПППК а

педагогические

Июль –

август 2025

Зам. директора

по ВР Сахнова

С.А.

Отчет

направления подготовки

в педагогические

колледжи и ВУЗы

 Участие в

анкетировании

руководителей ОО с

целью выявления

результатов

деятельности, проблем и

перспектив

функционирования

ПППК

Май 2025 Педагог –

психолог,

Шолохова

А.Н.

Справка по

итогам

анкетировани

я

 Участие в

социологическом опросе

обучающихся по

вопросам

удовлетворенности

качеством подготовки

ПППК.

Май 2025 Педагог –

психолог,

Шолохова

А.Н.

Справка по

итогам соц.

опроса

		2024-10-18T12:52:19+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 Г.ПУГАЧЕВА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ИМЕНИ М.В.ЛОМОНОСОВА"